
COMUNE DI MALEGNO
PROVINCIA DI BRESCIA

DETERMINAZIONE

AREA TECNICA  

NUMERO SETTORE 21 
DATA 08/03/2025 

OGGETTO:

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA 
MOBILE 9" PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI TELEFONIA 
DATI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
CIG.B508B0B105 - INTEGRAZIONE SPESA RICARICA 
EMERGENZA



IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA  

Richiamati:
 il decreto sindacale n. 3 del 19 giugno 2024, prot. n. 4327 del 24 giugno 2024, con il quale viene 

individuato il sottoscritto quale Responsabile di servizio;
 il DUP ed il Bilancio 2025-2027, approvati rispettivamente con deliberazioni del C.C. n. 44 e 45 del 

23/12/2024;
 la deliberazione di G.C. n. 107 del 23/12/2024 di approvazione del PEG, con la quale sono stati 

assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali;

Visti:
 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 

e contabile negli enti locali;
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali;
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
 il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

Richimata  la propria determina n. 139TEC del 30/12/2024 avente ad oggetto “Adesione alla convenzione 
Consip "Telefonia mobile 9" per la fornitura di servizi di telefonia dati per le pubbliche amministrazioni - 
CIG.B508B0B105”;

Verificato che si rende necessario attivare sulle 12 SIM acquistate la ricarica di emergenza al costo di € 4.10 
+ IVA per ciascuna scheda;

Acquisito il cig derivato (codice identificativo di gara) come da normativa vigente in materia n. 
B508B0B105;

Verificato che i contratti stipulati con adesione alla Convenzioni, non è necessario procedere alla verifica dei 
requisiti generali, in quanto sono in capo all’aggiudicatario della gara;

Ritenuto pertanto necessario integrare la spesa relativa alla Convenzione Consip “Telefonia mobile9” – 
CIG: 945815EE1,  per la fornitura dei servizi di telefonia e dati per le pubbliche amministrazioni, Lotto 
unico, aggiudicata all’operatore Vodafone Italia spa, sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 , C.F. 
93026890017 e P.IVA. 08539010010 per il servizio di ricarica di emergenza  per le SIM in dotazione per un 
importo complessivo di € 49,20 (+ IVA come per legge) – (riferimento  procedura n. 943444);

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa;

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva INPS acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, numero INAIL_47457908 con scadenza 
di validità prevista per la data del 22/05/2025;

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;



Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli; 

D E T E R M I N A

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di integrare, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola all’operatore Vodafone 
Italia spa, sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 , C.F. 93026890017 e P.IVA. 08539010010, per 
un importo pari a € 49,20, oltre Iva;

3.  di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8 D. Lgs. 267/2000, la compatibilità 
del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di 
cassa;

4. di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.Lgs. 118/2011, con le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la somma di € 59,05 compresa 
IVA, corrispondente a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui 
le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato, imputando l'importo come di 
seguito specificato:

 € 59,05 nel bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2025 al capitolo - 01111.03.010530 – 
“Spese di funzionamento del centro elettronico e altri servizi informatici” integrazione 
impegno 774/2025;

5.    di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento 
della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in 
oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si 
assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del 
presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 
comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

7. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all'Albo on-line, nonché alla 
relativa sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale

8. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Sezione di 
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online; 

9. di inviare la presente, per competenza, al Responsabile del servizio finanziario dell’ente e, per 
doverosa conoscenza, alla ditta incaricata e al Sindaco.

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FABIO  MORASCHETTI / ArubaPEC 
S.p.A.



Firmato digitalmente



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267: 

N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap
Tip/cat/tit/cap

CIG Esercizio Importo

La presente è divenuta esecutiva all’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria, della firma e contestualmente pubblicata all’Albo Pretorio on-
line.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

Massimo Maffessoli
Firmato digitalmente


		2025-03-08T07:41:19+0100
	FABIO  MORASCHETTI


		2025-03-11T07:48:07+0100
	Massimo Maffessoli




